

**پیام گستر شرق**  
مشاوره طراحی، فروش و ارتقاء تجهیزات مغناطیسی صوتی - تصویری و مقالات الکترونیک  
بیرجند، خیابان غفاری بین غفاری ۹ و ۱۱  
www.electropayam.com  
payam.gostar.co  
+96-322207224-5

روزنامه صبح استان \* سال بیست و هفتم \* شماره ۵۶۵۷

# اولم فرزندان جنوبی

## سرکار خانم مهندس فرینام فلاح

انتصاب شایسته شما را به سمت

### ریاست بانک سپه شعبه مرکزی بیرجند

که بیانگر تعهد، کارآمدی، شایستگی و تجارب برجسته شما می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده، دوام توفیقات روزافزون تان را از درگاه خداوند متعال خواستاریم.

### غلامرضا سلم آبادی

سه شنبه ۱۲ دی ۱۴۰۲ \* ۱۹ جمادی الثانی ۱۴۴۵ \* ۲ زانویه ۲۰۲۴

عکس: اکبری



روایت مدیرکل ثبت احوال  
از آمار مولید در خراسان جنوبی

# تمایل خانواده‌های استان به فرزند سوم

سال ۱۳۹۷ تولد فرزند سوم ۱۴.۶ درصد آمار ولادت استان را به خود اختصاص داد که در ۹ ماه امسال این عدد به ۲۶.۲ درصد رسیده و تمایل خانواده‌ها به فرزند سوم و بیشتر افزایش یافته است. ۱۱ هزار و ۴۲۶ واقعه ولادت از ابتدای امسال تا پایان آذر در استان به ثبت رسیده که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳.۵ درصد رشد داشته و در هفت سال اخیر بی سابقه بوده است. مشروح در صفحه ۳

## افزایش سن خودروها در خراسان جنوبی

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی خراسان جنوبی گفت: از ابتدای سال جاری تنها ۲۴۶ خودرو در استان اسقاط شده که نشانگر افزایش سن خودروهای خراسان جنوبی است. سرهنگ علیرضا عباسی روز گذشته در مراسم تجلیل از رانندگان قانونمند بیان کرد: در ۹ ماهه ابتدای سال جاری کاهش ۲۷ درصدی فوتی در تصادفات درون شهری و در تصادفات جرحی کاهش چهار درصدی را داشته‌ایم. وی تصریح کرد: تصادفات منجر به خسارت در همین مدت ۱۱ درصد افزایش داشته است. ... مشروح در صفحه ۵

## بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس در استان

رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان خراسان جنوبی گفت: هیئت نظارت استان کار بررسی صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس شورای اسلامی را انجام داده و نتایج به هیئت مرکزی نظارت ارسال شده است. حجت‌الاسلام یعقوبی افزود: هیئت نظارت استان و هیئت مرکزی نظارت در مجموعه شورای نگهبان کار بررسی صلاحیت داوطلبان را انجام می‌دهند و تا چهاردهم دی ماه مهلت قانونی بررسی صلاحیت داوطلبان در هیئت نظارت هنوز وجود دارد. وی بیان کرد: هیئت‌های نظارت استان‌ها تقریباً کار خودشان را به پایان رسانده‌اند. رئیس هیئت نظارت بر انتخابات استان خراسان جنوبی گفت: ۲۴۵ نفر در این استان برای انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی ... مشروح در صفحه ۵

مسئولیت کمبود منابع مالی در استان بر عهده بانکهاست ۵

طرح تکمیلی واکسیناسیون فلج اطفال اجرا می‌شود ۲

رونق کارخانه قند قهستان در دستور کار ۲

### سر مقاله

پهروزی فر

## سلامت مردم را در یابید

خبر ناگوار این است: سالانه ۸۱ مورد جدید ابتلا به سرطان روده بزرگ در استان شناسایی می‌شوند که این تعداد اگر چه از متوسط کشوری کمتر است، اما برای خراسان جنوبی با ۸۰۰ هزار نفر جمعیت، کم نیست. براساس مطالعات انجام شده، سرطان روده بزرگ در ردیف چهار تا پنج سرطان شایع دنیا قرار دارد و مهمترین عامل مرگ و میر به ویژه در افراد بالای ۵۰ سال محسوب می‌شود. این خبر در حالی چند روز قبل از طریق رسانه های استان منتشر شد که همین یک ماه گذشته - اوایل آذر- در خبری از نتایج تحقیقات انجام شده به این نکته اشاره شد که: شیوع فشار خون بالا در خراسان جنوبی در بازه زمانی پنج سال، ۱۱ درصد افزایش یافته و شیوع فشار خون بالا که در سال ۱۳۹۵ بین جمعیت هدف - ۸۵۰ نفر در گروه‌های مختلف از شهرهای متعدد استان - ۲۵۴ درصد بوده در سال ۱۴۰۰ به ۲۶۴ درصد رسیده است. اختلال بینایی، بستک‌مغزی و قلبی، بنارسایی کلیه، قلب و مشکلات جنسی از عوارض فشار خون بالا عنوان شده است. نکته قابل توجه در این خبر این است که ... ادامه در صفحه ۲

**جشنواره ویژه بزرگداشت  
مقام مادر و روز زن**

**5% TO 15**

**گروه تولیدی مانی وود**  
کابینت - کمد - دکوراسیون داخلی  
آدرس: نبش مدرس ۳۵ - طبقه اول  
۰۹۱۵۱۶۰۳۳۶۹

**به ۴ راننده  
پایه یک مجرب  
درون شهری  
و برون شهری  
نیازمندیم.**

**(تربیلی، ده چرخ  
جرثقیل)**

**آهن آلات حاجی رضایی**  
۰۹۱۵۱۶۵۳۰۸۸

**فراخوان جذب مدرس گروه مهندسی عمران دانشگاه صنعتی بیرجند**

دانشگاه صنعتی بیرجند از میان فارغ التحصیلان یا دانشجویان دکتری مهندسی عمران دعوت به همکاری می‌نماید.

**شرایط متقاضیان:**  
- دانش آموخته یا دانشجوی مقطع دکتری تخصصی (phd) مهندسی عمران گرایش آب، سازهای هیدرولیکی، مدیریت منابع آب و ...  
- فارغ التحصیل از دانشگاه‌های دولتی

متقاضیان می‌توانند رزومه، مشخصات و اطلاعات تماس خود را تا تاریخ ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ به پست الکترونیکی ذیل ارسال نمایند.

**پست الکترونیک: butcivileng@gmail.com**

آدرس: خراسان جنوبی، بیرجند، میدان ابن حسام، بلوار صنعت و معدن، دانشگاه صنعتی بیرجند، ساختمان شماره ۱، اتاق ۲۲۰، گروه مهندسی عمران  
تلفن: ۰۵۶ - ۳۲۲۹۱۳۰۲

**آگهی مزایده عمومی (نوبت دوم)**

**مزایده عمومی واگذاری برای بهره برداری از سالن بدنسازی موسسه ایثار استان خراسان جنوبی برای مدت یک سال**  
نام و نشانی مزایده گزار: موسسه فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار استان خراسان جنوبی به نشانی بیرجند، ابتدای سجاده شهر، خیابان شاهد، نبش سرداران شهید نوع و مبلغ تضمین شرکت در مزایده:

موضوع مزایده	شماره مزایده در سامانه ستاد	مبلغ تضمین شرکت در مزایده
سالن بدنسازی	۵۰۰۲۰۹۳۱۱۶۰۰۰۰۷۵	۲۵۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

لازم است مبلغ تضمین را به صورت ضمانت نامه بانکی بدون قید و شرط یا رسید واریز نقدی به حساب شماره ۰۲۰۳۳۳۲۹۹۵۰۰۰ نزد بانک دی به نام موسسه فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار قابل واریز در تمام شعب بانک دی ارائه گردد. **توضیحات:** تمام مراحل برگزاری مزایده از دریافت اسناد مزایده تا ارائه پیشنهاد مزایده گران و بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) انجام خواهد شد و لازم است مزایده گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را برای شرکت در مزایده محقق سازند. تاریخ انتشار مزایده در سامانه ۱۴۰۲/۱۰/۱۱ می باشد. **مهلت زمان خرید اسناد مزایده:** از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه ۱۴۰۲/۱۰/۱۱ تا ساعت ۱۶ روز چهارشنبه ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد. **مهلت آپلود اسناد و بازگذاری پیشنهاد:** از ساعت ۸ صبح روز دوشنبه ۱۴۰۲/۱۰/۱۱ تا ساعت ۱۱ روز دوشنبه ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ در سامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد. **زمان بازگشایی پاکت ها:** روز دوشنبه ۱۴۰۲/۱۰/۲۰ ساعت ۱۲ ظهر از طریق سامانه تدارکات الکترونیک دولت و به نشانی تهران خیابان موسوی شمالی، خیابان برفروشان، پلاک ۲۰ می باشد. **محل تحویل پاکت های تضمین به یکی از دو نشانی ذیل:** تهران، خیابان طالقانی، خیابان موسوی شمالی، خیابان برفروشان، پلاک ۲۰ - بیرجند، ابتدای سجاده شهر، خیابان شاهد، نبش سرداران شهید، موسسه فرهنگی ورزشی و توانبخشی ایثار اطلاعات تماس سامانه ستاد برای انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس ۱۴۵۶ تلفن برای کسب اطلاعات: ۰۹۱۵۱۶۴۲۷۵۶

مهلت زمان های اعلامی در آگهی قابل تمدید نمی باشد.  
تذکر: هزینه درج آگهی و حق الزحمه کارشناسی بر عهده برنده مزایده خواهد بود.

**مدیریت موسسه فرهنگی، ورزشی و توانبخشی ایثار**









# خراسان جنوبی یکی از استان‌های دارای ظرفیت در حوزه روابط خارجی است

## شرق باشکوه، مقصد شایسته نماینده دستگاه دیپلماسی



ما روابط خارجی را بر سه اصل عزت، حکمت و مصلحت دنبال می‌کنیم، گفت: آمادگی داریم بر مبنای منفعت و مصالح مشترک، روابط خود را با کشورهای منطقه و همسایگان تقویت کنیم. وی با بیان اینکه منطقه محوری بخشی تفکیک‌ناپذیر از سیاست جمهوری اسلامی ایران است، افزود: در مناطق مختلف جغرافیایی به دلیل پیشینه‌های تمدنی، ظرفیت زیادی داریم که باید از آن‌ها در راستای مناسبات مشترک بهره ببریم. کنعانی با تأکید بر اینکه سیاست همسایگی در دستور جدی دستگاه دیپلماسی قرار گرفته، گفت: رهبری در نامگذاری شعارهای سال، بر مؤلفه اقتصاد تأکید ویژه دارند چراکه از الزامات توسعه روابط خارجی، داشتن اقتصاد قدرتمند است. به گفته وی؛ مأموریت مهم در دولت سیزدهم، توجه ویژه به اقتصاد و تجارت در تنظیم روابط با کشورهای مختلف است.

### \* خراسان جنوبی یکی از استان‌های دارای ظرفیت در حوزه روابط خارجی است

رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه در آخرین برنامه سفر خود از روند فعالیت‌های تجاری، اقتصادی و بین المللی ۵ شرکت دانش بنیان در خراسان جنوبی هم بازدید کرد. کنعانی گفت: دستگاه دیپلماسی در تگانهی هم‌افزا با لحاظ همه جهات داخلی کشور و در راستای تبیین عملکرد دولت در حوزه روابط خارجی و بکارگیری ظرفیت‌های استان‌ها برای تحقق اهداف سیاست خارجی، در دولت سیزدهم شرایط ویژه‌تری نسبت به گذشته دارد. وی تصریح کرد: در همین زمینه سفرهای استانی هم برای مدیران و معاونان وزیر خارجه در نظر گرفته شده تا عملکرد دستگاه دیپلماسی برای مقامات محلی و مراکز استان‌ها تبیین شود. سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: هدف دیگر از

پرباخت، نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی هم با بیان اینکه دولت سیزدهم در حوزه سیاسی و اقتصادی تصمیم‌های کارساز گرفته، از تحولات جهانی و نقش ایران اسلامی در حوزه بین المللی گفت.

### \* رونمایی از یادمان شهدای ترور کشور در نمایندگی وزارت امور خارجه خراسان جنوبی

رونمایی از یادمان ۱۴ شهید ترور کشور (شهیدان حاج قاسم سلیمانی، سید رضی موسوی، محمد ناصر ناصری، محمد علی رجایی، محمد جواد باهنر، سید محمد بهشتی، مرتضی مطهری، مجید شهریاری، علی محمدی، مصطفی احمدی روشن، داریوش رضایی نژاد، محسن فخری زاده و سپهبد علی صیاد شیرازی) در محل نمایندگی وزارت خارجه از دیگر برنامه‌های پیش‌بینی شده برای این سفر بود. رئیس نمایندگی وزارت امور خارجه در خراسان جنوبی در این مراسم گفت: در نمایندگی وزارت امور خارجه علاوه بر کمک به خراسان جنوبی در راستای توسعه اقتصادی، امنیت آفرینی مرزی و تسهیل امور کنسولی مردم استان و اتباع خارجی این رسالت را نیز بر خود لازم دانسته ایم که با هدف تکریم و زنده نگه داشتن یاد این شهدای والا مقام، یادمان تعدادی از شهدای ترور جمهوری اسلامی ایران را در محل نمایندگی وزارت امور خارجه که محل رجوع جمعی زیادی از نخبگان داخلی و مراجعان خارجی است جانمایی کنیم. ابراهیمی افزود: به این اعتقاد داریم که شهدای ترور معظم‌ترین و والاترین شهیدان و البته مظلوم‌ترین



ایران دفاع و حمایت خواهیم کرد و این رویکرد در برنامه محقق شد. سخنگوی وزارت امور خارجه بعد از تشریح برنامه‌های دولت در حمایت از مردم مظلوم فلسطین با اشاره به اینکه در سیاست

خاطر نشان کرد: در سایه تدبیر و مدیریت و نگاه جدید به حوزه پیرامون و همسایگان به ویژه جهان اسلام، روابط ما با این کشورها از سر گرفته شد و اتفاق دیگری که در حوزه نگاه به شرق افتاد بحث استفاده از ظرفیت اقتصادی و تجاری کشورهای دارای پتانسیل‌های اقتصادی بزرگ است لذا توسعه رابطه با چین با همین نگاه مورد توجه قرار گرفت و حجم محاسبات اقتصادی دو کشور ارتقای ویژه‌ای پیدا کرد. وی ادامه داد: روابط با دیگر

### \* سیاست دولت سیزدهم، دیپلماسی عزت‌مندانه

شورای اداری خراسان جنوبی هم با حضور سخنگوی وزارت خارجه، حال و هوای بین المللی گرفت. استاندار با بیان اینکه سیاست‌های بین المللی به همراه داشته، به عضویت جمهوری اسلامی ایران در شانگهای، گروه بریکس، اتحادیه اوراسیا و برقراری ارتباط با عربستان، اشاره کرد و ادامه داد: دولت سیزدهم دیپلماسی عزت‌مندانه را جایگزین دیپلماسی التماسی کرده و در همین راستا موفقیت‌های بزرگی به دست آورده است. قناعت با بیان اینکه دولت سیزدهم نشان داد زبان دنیا را بلد است، عنوان کرد: وزارت امور خارجه به سفرهای خارجی بسنده نکرده و معاونین وزیر امور خارجه به سفرهای استانی هم توجه دارند. سخنگوی وزارت خارجه هم در بیانات مبسوطی به این نکته تأکید کرد که ما همه موضوعات مرتبط با سیاست خارجی را در سید برجام قرار نخواهیم داد. کنعانی به سیاست خارجی متوازن جمهوری اسلامی ایران و استفاده از ظرفیت‌های موجود در همه حوزه‌های جغرافیایی و بین المللی اشاره کرد و ادامه داد: مباحثی مثل برجام که در چند سال انزوی زیادی از دولت و دستگاه دیپلماسی را گرفت، تنها یکی از موضوعات سیاست خارجی دولت

کشورهای منطقه از جمله روسیه، غرب آسیا، پاکستان، هند، بنگلادش و افغانستان مدنظر قرار گرفت و به طوری جدی سیاست توسعه روابط ارتقای ویژه‌ای پیدا کرده است. به گفته وی؛ دولت سیزدهم تکلیفی که برای وزارت امور خارجه در چهارچوب نگاه مقام معظم رهبری ایجاد شده بود، این بود که توسعه روابط اقتصادی و تجاری می‌بایست بخش بزرگی از ظرفیت‌های وزارت امور خارجه را به خود اختصاص دهد. سخنگوی وزارت امور خارجه با تأکید بر اینکه سفرهای استانی امروز اهمیت ویژه‌ای پیدا کرده، تصریح کرد: ما باید از ظرفیت استان‌ها و شهرستان‌های مرزی در جهت تحقق اهداف اقتصادی و تجاری کشور بهره ببریم و در این راستا شاهد اتفاقات مثبتی در توسعه روابط و افزایش نقش استان‌های مرزی در تحقق اهداف و برنامه‌های اقتصادی دولت هستیم. کنعانی با بیان اینکه شاهد یک تحول چشمگیر و مهمی در دولت از جمله عضویت ایران در ساختارها و ساز و کارهای چند جانبه منطقه‌ای بودیم، افزود: همه ظرفیت‌های ملی باید بکارگیری شود و همه دستگاه‌ها شاخه‌های مکمل یکدیگرند و امیدواریم با این هم‌افزایی و پشتیبانی مردمی بتوانیم اهداف مقدس نظام

هستند لذا نکوداشت آنها منجر به فراهم آوردن عدالت و منزلتی خواهد شد که مستحق آن هستند.

برای این سفر و در نشست با استاندار خراسان جنوبی از این گفت که: فضای روابط با همسایگان در دولت سیزدهم متحول شده و در حوزه‌های سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و تجاری در روابط کشورمان شتاب خوبی صورت گرفته است. کنعانی با بیان اینکه در دولت سیزدهم روابط خارجی از حوزه مرکزی به استان‌ها و حتی شهرستان‌ها تسری پیدا کرده، اظهار کرد: در دولت سیزدهم سیاست توسعه دامنه روابط استان‌ها با همسایگان به عنوان یک اصل مهم، تسریع شده و استان‌ها می‌توانند در حوزه سیاست خارجی نقش جدی خود را در حوزه اقتصادی و تجاری ایفا کنند. به گفته وی؛ نگاه دولت به ارتقای نقش استان‌ها در روابط خارجی به واقع یک نگاه جدی و در تلاش است. رئیس مرکز دیپلماسی عمومی وزارت امور خارجه با اشاره به اینکه خراسان جنوبی به لحاظ تمدنی قدمت زیادی دارد و از ظرفیت‌های طبیعی و خدادادی متعددی هم برخوردار است، بیان کرد: اتاق‌های تعاون و بازرگانی می‌توانند نقش مؤثری در توسعه تجارت خارجی استان داشته باشند. کنعانی تأکید کرد: هیئت‌ها، سفرا و دیپلمات‌های خارجی نیز می‌توانند پس از سفر به استان، ظرفیت‌ها

و توانمندی‌های موجود را منتقل کنند و از طرفی هم در جذب شرکت‌های خارجی خیلی کمک‌کننده هستند.



را در حوزه بین‌المللی بیش از گذشته محقق کنیم. به گفته وی؛ حضور و فعالیت دفتر وزارت امور خارجه در استان خراسان جنوبی یک ظرفیت خوب و مرکز تقویت ارتباطات است. استاندار خراسان جنوبی هم در این دیدار از شتاب توسعه در این استان در دولت سیزدهم گفت و به تشریح اقدامات صورت گرفته در دو سال اخیر



\* ۳۵ درصد صادرات کشور به افغانستان از مرز ماهرود انجام می‌شود

استاندار خراسان جنوبی هم با بیان اینکه ۳۵ درصد صادرات کشور به افغانستان از مرز ماهرود در شهرستان سریشنه انجام می‌شود، از وجود چهار بازارچه مرزی در استان گفت و متذکر شد: از این تعداد تنها مرز ماهرود فعال است. قناعت بیان کرد: با وجود آمادگی استان و پیگیری‌های جدی برای فعال‌سازی این بازارچه‌ها، عزمی برای بازگشایی آن از سوی افغانستان وجود ندارد.

### \* استان‌های مرزی به منزله گذرگاه‌های حیاتی رونق اقتصادی مورد توجه دستگاه دیپلماسی است

سخنگوی وزارت امور خارجه در دیدار با نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی، استان‌های مرزی را گذرگاه‌های حیاتی رونق اقتصادی خواند و گفت: داشتن روابط متعادل و متوازن با حوزه‌های مختلف جغرافیایی جهان و توجه جدی به حوزه آسیا و شرق و سیاست همسایگی و تقویت ارتباط خارجی با کشورهای همسایه مرزی و منطقه‌ای جمهوری اسلامی ایران مدنظر قرار دارد. کنعانی، با اشاره به بحث ارتقای محاسباتی با کشورهای همسایه



سفرهای استانی شناخت ظرفیت‌های استانی و بکارگیری آنها برای تحقق اهداف سیاست خارجی به خصوص در حوزه تقویت روابط همسایگی و همسایه محوری است که دولت سیزدهم به طور ویژه دنبال می‌کند. به گفته وی؛ خوشبختانه خراسان جنوبی یکی از استان‌های مهم و دارای ظرفیت‌های مختلف است که می‌تواند در حوزه روابط خارجی و توسعه سیاست همسایه‌محور دولت جمهوری اسلامی ایران نقش ویژه و ارزشمندی ایفا کند.

همسایگی، دولت سیزدهم توجه ویژه‌ای به ظرفیت‌های استانی است، افزود: استان‌های همجوار مرزی نقش مؤثری در تحقق این سیاست دارد. کنعانی بیان کرد: در هیچ دورهای معاونان وزیر خارجه به سفر استانی نمی‌رفتند اما اکنون این روند شکل گرفته و امیدواریم استان خراسان جنوبی به دلیل ظرفیت‌های عظیم طبیعی و مرزهای طولانی در تحقق سیاست همسایگی دولت کمک شایانی کند.

### \* اقتصاد قدرتمند، لازمه توسعه روابط خارجی هر کشور است

سخنگوی وزارت خارجه بعد از شورای اداری به جمع اساتید، اعضای هیئت علمی و دانشجویان دانشگاه‌های خراسان جنوبی رفت و با بیان اینکه در دولت سیزدهم، نگاه و شمار راهبردی با عنوان نگاه به شرق و آسیا و همسایه محوری، سیاست همسایگی، توسعه مناسبات و روابط خارجی متوازن مطرح شده، اظهار کرد: در حوزه آسیا و شرق، ظرفیت‌های نهفته و بالقوه زیادی وجود دارد که تاکنون کمتر مورد توجه قرار گرفته و نتوانسته‌ایم از ظرفیت‌های موجود در حوزه همسایگی استفاده لازم برای تقویت روابط خارجی را ببریم. کنعانی با بیان اینکه

